2

[image: ]

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОНАСТЫРЩИНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 января 2025 года						              	                 № 5

Об утверждении Порядка выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

В соответствии с областным законом от 29.11.2007  № 121-з «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области», Монастырщинский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования «Монастырщинский  муниципальный округ» Смоленской области.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наша жизнь» - Монастырщина» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с 3 января 2025 года.

	Глава  муниципального  образования
	                 Председатель

	«Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области
	                 Монастырщинского окружного Совета депутатов

	                                            В.Б. Титов
	                                      П.А. Счастливый

УТВЕРЖДЕН
решением Монастырщинского
 окружного Совета депутатов
от 27.01.2025г.  № 5

П О Р Я Д О К
выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления
 муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ»
Смоленской области

Настоящий Порядок разработан в соответствии с областным законом
от 29.11.2007   № 121-з «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области» и регулирует порядок выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления,  муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области (далее – пенсия за выслугу лет).
1. Пенсия за выслугу лет выплачивается Администрацией муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области за счет средств бюджета муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области, предусмотренных на эти цели.
2. Для выплаты пенсий за выслугу лет Администрация муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области производит перечисление средств на расчетный счет получателя пенсии за выслугу лет.
3. Выплата пенсии за выслугу лет производится за текущий месяц до 20 числа текущего месяца.
4. В случае изменения паспортных данных, банковских реквизитов получатель пенсии за выслугу лет обязан в течение 5 рабочих дней, с даты  указанного изменения, известить об этом Администрацию муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области.
5. Сумма пенсии за выслугу лет, излишне выплаченная получателю пенсии за выслугу лет вследствие его злоупотребления, возмещается получателем пенсии за выслугу лет на счет Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области, а в случае его несогласия взыскивается в установленном федеральным законодательством порядке.
6. Наследование начисленных, но не выплаченных получателю в связи с его смертью сумм пенсии за выслугу лет, осуществляется в соответствии с федеральным законодательством.
image1.png